

شهرود
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvanddaily.ir
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز:
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد
سردبیر: نرگس چودکی
<div><div><div>📍<div><div></div><div><div>دفتر مرکز: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴</div></div></div></div><div></div></div></div>
<div><div><div>✉<div><div></div><div><div>کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳</div></div></div></div><div></div><div><div>☎<div><div></div><div><div>فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰</div></div></div></div></div><div><div>📠<div><div></div><div><div>تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸</div></div></div></div></div></div></div>
<div><div><div>🇮🇷<div><div></div><div><div>چاپ: هم‌میهن فارس</div></div></div></div><div></div><div><div>☎<div><div></div><div><div>تلفن: ۴۶۸۹۶۳۰۰</div></div></div></div></div></div></div>
<div><div><div>✂<div><div></div><div><div>شبکه توزیع فروش: شرکت نشرگستر امروز</div></div></div></div><div></div><div><div>☎<div><div></div><div><div>تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰</div></div></div></div></div></div></div>
<div><div><div>☎<div><div></div><div><div>تلفن سازمان آکهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰</div></div></div></div><div></div><div><div>☎<div><div></div><div><div>فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷</div></div></div></div><div></div><div><div>📍<div><div></div><div><div>سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲</div></div></div></div></div></div></div></div>
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir
اینستاگرام شهروند: instagram.com/ShahrvandDaily

دیپلماسی

دست داشتن شرکت مخابراتی در ترور

سردار سلیمانی

شرکت تلفن همراه عراقی به‌دست‌داشتن در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس متهم شد. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری شفق نیوز به‌نقل از منبعی آگاه‌داد کرد که کمیته تحقیق در پیرونده ترور ابومهدی المهندس و سردار شهید قاسم سلیمانی اطلاعاتی درباره شرکت مخابراتی عراقی مبنی بر دست‌داشتن در این ترور دریافت کرده است. این منبع آگاه تأکید کرد: «کمیته تحقیق در این پرونده اسناد و مدارکی از برخی رهبران الحشدالشعبی به دست آورده است که بر اساس آن شرکت تلفن همراه متهم به دادن اطلاعات تلفن سیار یکی از هم‌راهان المهندس به فرماندهی ارتش آمریکا در پایگاه ویکتوریا در فردگاه بغداد شده است.» این منبع افزود: «فرماندهی ارتش آمریکا از طریق این خط تلفن اطلاعات کافی درباره محل حضور المهندس و دیدارش با سردار سلیمانی به دست آورده و این مسأله به روند ترور آن دوشهید کمک کرده است.»

شاید شوکه‌کننده‌ترین شواهد موجود در مستند «کودتا ۵۳» آدم‌ربایی و در نهایت قتل «اتفاقی» رئیس کل شهربانی، محمود افشارطوس باشد. این حادثه تا حد زیادی باعث ناآرامی و در نهایت دستگیری و زندانی شدن مصدق شد.
داریوشایر ادعا کرده بود به لحاظ روان شناختی به خوبی توانسته بود ذهن اوپاش و جمعیت مردمی را بخواند و آنها را شخصیت‌شناسی کند



© AFP

روزنامه گاردین در گزارشی مفصل به کودتای ۲۸ مرداد در ایران پرداخت

کودتایی که سرنوشت خاورمیانه را تغییر داد

[شهرودن] نقش پنهانی افسر سرویس مخفی بریتانیا که منجر به کودتا در ایران شد خاورمیانه‌ر برای همیشه تغییر داد، برای اولین بار روشن شده‌است. گزارشی با تیتیر «چگونگی همکاری ام‌آی‌۶ و سیا برای کودتا در ایران» در بیست‌وششم‌ماه‌می منتشر شد اولین حقیقت‌آشکار کرد که نور من‌داریوشایر، نیروی ام‌آی‌۶ برای بازگرداندن شاه ایران در سال ۱۹۵۳ عملیاتی مخفیانه و خشن را پیش برده بود. این گزارش در سال ۱۹۸۵ منتشر شد، اما تنها چند روز پس از انتشار آن همه شواهد جدید این عملیات بریتانیا و نقش داریوشایر خیلی آرام ناپدیدشد.

به گزارش گاردین، تقی امیرانی، فیلمساز، این هفته پس از انتشار مستندی به نام «کودتا ۵۳» به گاردین گفته است: «ما هنوز هم نمی‌دانیم چه کسی این اطلاعات را اولین بار به آن‌بزرور داده و چرا این کار را کرده است. مافقط می‌دانیم همه مصاحبه‌های ضبط شده با داریوشایر به سرعت ناپدید شد و هیچ‌کس هم پی قضیه را نگرفت. این مصاحبه‌ها نشان‌دهنده نقش کامل انگلیس تا امروز است.»

زمینه‌های کودتای ۱۹۵۳ باعث ظن و گمان‌های زیادی در جوامع بین‌المللی شده است. وینستون چرچیل، نخست‌وزیر وقت بریتانیا مخالف نخست‌وزیر ایران، محمد مصدق، بود چرا که منافع انگلیس را در مورد نفت ایران به خطر انداخته بود. انگلیس آن‌زمان یاسا زمان سیاه‌مکاری کرده‌با این‌میدکه محمدرضا پهلوی ربه‌تخت‌سلطنت بازگرداند و الحام مشخص است که ام‌آی‌۶ برای سرنگونی دولت مصدق کارهای بسیار زیادی انجام داده‌است.

در ماه ژوئن، اسناد پیداشده در آرشیوهای واشنگتن نشان می‌داد که چگونه نام‌لیکه‌الیزابت تدو به‌طور اشتباه به‌عنوان یکی از مشوق‌های شاه برای ماندن در ایران پیش از کودتا آورده شده‌است. مستند «کودتا ۵۳» به‌روشنی نشان می‌دهد انگلیسی‌ها در حال رهبری یک قیام بودند تا آن‌جاکه با آدم‌ربایی، شکنجه و حتی پرداخت پول به افراد آن‌ها را ترغیب می‌کردند به خیابان‌های تهران بیایند.

مستند «کودتا ۵۳» نوزدهم آگوست منتشر شد؛ در شصت‌وهفتمین سالگرد کودتا در ایران به‌کارگردانی تقی امیرانی و تدوینگری والتر مورچ.

مورچ می‌گوید: «ما زمانی که ساخت این فیلم را آغاز کردیم، هیچ چیزی از معمای داریوشایر نمی‌دانستیم. با پیشرفت کار، تقی مرحله به‌مرحله این حقایق را پیدا می‌کرد. این فیلم دارای بیشترین متربالی بود که من تا به حال با آن کار کرده‌بودم؛ ۵۳۲ ساعت فیلم‌خام که بیش از دو برابر ماده‌خام من در فیلم «اینک آخرالزمان»

رئیس قوه قضائیه:

آمریکا گرفتار بی‌عدالتی و نقض شدید حقوق بشر است

رئیس قوه قضائیه گفت: «آمریکا گرفتار بی‌عدالتی و نقض شدید حقوق بشر در درون خودش است.» به گزارش میزان، سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضائیه با بیان اینکه دشمن همواره با توسل به تحریم به دنبال ایجاد یأس در مردم است، اظهار داشت: «راه مقابله با چالش آفرینی دشمن و رفع چالش‌ها تنها به داشته‌های خودمان است و امید داشتن به خارج برای برون‌رفت از مشکلات خطاست.»

رئیس‌ی افزود: «هر مشکلی به دست توأمند ملت و در سایه توجه به رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب برطرف می‌شود و هیچ چالشی نیست که خودمان نتوانیم رفع کنیم. هر جا در پرتو شعار کلیدی «ما می‌توانیم» حرکت کردیم به دستاوردها و توفیقات بزرگی نائل شدیم.» رئیس قوه قضائیه با اشاره به تحرکات نظام سلطه در چالش‌آفرینی برای کشورمان اظهار داشت: «آمریکایی‌ها که سالیان دور و درازی مرتکب بی‌عدالتی و نقض حقوق بشر شده‌اند، اکنون گرفتار خودشان شده‌اند، اما همچنان به رفتارهای خصمانه خود علیه ملت‌های آزاده جهان ادامه می‌دهند.»

رئیس‌ی با اشاره به دستگیری سرکرده گروهک تروریستی «تندر»، از سربازان گمنام امام زمان(عج) تقدیر کرد و افزود: «امروز برای همه سوال است که چگونه کشورهای مدعی حقوق بشر ملجأ و مأمنی برای تروریست‌های عالم شده‌اند و آمریکا و اروپا عاملان به‌خاک و خون‌کشیدن

بود که توسط من تدوین شد.»

اما نکته کلیدی برای امیرانی پیدا کردن شواهد نادیده‌گرفته شده از صحبت‌های داریوشایر در مجموعه مستند «پایان امپراتوری» بود. نسخه‌ای از یک قسمت از این مستند حاوی مصاحبه داریوشایر بود که صدقانه حرف می‌زد: «چیزی که من را در موردش توجیه کردند بسیار ساده بود: برو بیرون، به سفیر چیزی نگو و از سرویس‌های اطلاعاتی استفاده کن. هر چقدر پول لازم‌داری بگیر تا از سرنگونی مصدق بپازره‌ای قانونی‌یاش به قانونی اطمینان حاصل کنی.»

افسرام‌آی‌۶ جلوتر می‌رود و در مورد پول‌ها توضیح می‌دهد که «مبلغ هنگفتی پول، بیش از یک میلیون و پانصد هزار پوند» را خرج کرده و اضافه‌کرد: «من شخصا دستورات رمی‌دادم و قیام خیابانی را رهبری می‌کردم.»

با این حال، فیلم این مصاحبه هیچ‌گاه پیش نشده‌است؛ فیلمی که گم‌شده فقط متن آن موجود است. به همین دلیل در فیلم مستند تقی امیرانی این صحبت‌های داریوشایر توسط رالف فاینس، بازیگر مشهور انگلیسی بیان شده است. و خطوطی از حرف‌های حذف‌شده داریوشایر رمی‌خواند.

داریوشایر با استغن‌مید، یکی از هم‌تایان خود در سیاه‌مکاری نزدیک داشته است. استغن‌مید در مورد همتای بریتانیایی خود یعنی داریوشایر می‌گوید: «او فردی بسیار لایق است که فارسی و فرانسوی را کاملاً مسلط و روان صحبت می‌کند.»

شاید شوکه‌کننده‌ترین شواهد موجود در مستند «کودتا ۵۳» آدم‌ربایی و در نهایت قتل «اتفاقی» رئیس کل شهربانی، محمود افشارطوس باشد. این حادثه تا حد زیادی باعث ناآرامی و در نهایت دستگیری و زندانی شدن مصدق شد. داریوشایر ادعا کرده بود به‌لحاظ روان شناختی به خوبی توانسته بود ذهن اوپاش و جمعیت مردمی را بخواند و آنها را شخصیت‌شناسی کند.

داریوشایر سال ۱۹۹۳ درگذشت و محققان پیشین که در ساخت «پایان امپراتوری» همکاری کرده بودند، هیچ‌کدام در خاطر نداشتند که چه بر سر فیلم مصاحبه‌های افسرام‌آی‌۶ آمده‌است.

شاه‌که در ایتالیا بود، به ایران بازگشت. در آن زمان ژنرال فضل‌الله زاهدی که از سوی سیا و ام‌آی‌۶ تأیید شده بود، حکمرانی می‌کرد. در آمریکا این کودتا به‌عنوان عملیات آژاکس و در بریتانیا به‌عنوان عملیات چکمه شناخته می‌شود. امیرانی می‌گوید: «این کودتا تنها روابط ایران با غرب را تا ۶۰ سال تحت‌تأثیر قرار داد، بلکه خاورمیانه را هم تغییر داد.»

خبر سیاسی

ارایه گزارش عملکرد سال گذشته وزارت علوم به رهبر معظم انقلاب

مقام معظم رهبری: مسأله ارتباط

دانشگاه و صنعت بسیار مهم است

گزارش عملکرد دانشگاه‌ها و موسسات پژوهش و فناوری در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت در سال ۱۳۹۸ را وزیر علوم به رهبر معظم انقلاب رایه کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت علوم، مقام معظم رهبری پس از مشاهده و مطالعه «گزارش عملکرد دانشگاه‌ها و موسسات پژوهش و فناوری در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت در سال ۱۳۹۸» در یادداشت کوتاهی فرمودند: «از وزیر محترم تشکر شود. مسأله ارتباط دانشگاه و صنعت بسیار مهم است. آنچه انجام گرفته است کارهای آغازین این حرکت بزرگ است، اینها را با قوت ادامه بدهند، ان‌شاء‌الله.»

منصور غلامی در گزارشی به رهبر معظم انقلاب اسلامی «عملکرد دانشگاه‌ها و موسسات پژوهش و فناوری در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت» در سال ۱۳۹۸ را به همراه «نتایج رصد اشتغال دانش‌آموختگان آموزش عالی» به استحضار معظم‌له رساندند.
☐

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری:

دولت معرفی وزیر صنعت، معدن و

تجارت را به تفکیک وزارتخانه مشروط

نکرده است

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه وزیر پیشنهادی صمت (صنعت، معدن و تجارت) به زودی به مجلس معرفی می‌شود، گفت: «دولت به هیچ وجه معرفی وزیر صمت را به تفکیک وزارتخانه صمت مشروط و موکول نکرده‌است.»

حسینعلی امیری روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا درباره ادعای برخی رسانه‌ها که گفته‌اند دولت اراده‌ای برای تعیین وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت ندارد و حتی معرفی وزیر را منوط به تشکیل وزارت بازرگانی کرده است، افزود: «قانون اساسی به رئیس‌جمهوری اجازه می‌دهد چنانچه وزارتخانه‌ای فاقد وزیر باشد برای مدت سه ماه برای آن وزارتخانه سرپرست منصوب کند. بعد از تغییر وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس‌جمهوری مدرس خیابانی را به‌عنوان سرپرست وزارتخانه مذکور منصوب کرد.» معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «دولت به هیچ وجه معرفی وزیر صنعت، معدن و تجارت را به تفکیک وزارتخانه صمت مشروط و موکول نکرده‌است.»

رئیس‌جمهوری بیست‌ودوم اردیبهشت، حسین مدرس خیابانی را به‌عنوان سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب کرد. طبق قانون، رئیس‌جمهوری می‌بایست ظرف سه‌ماه وزیر پیشنهادی را به مجلس معرفی کند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی یکشنبه این هفته مجلس در تذکر برخی از نمایندگان درباره معرفی‌نشدن وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت گفت: «موضوع انتخاب وزیر برای وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت از شورای نگهبان اعاده شده و دولت باید طبق قانون در زمان مشخص وزیر پیشنهادی را به مجلس معرفی کند.»

کمیسیون اصل ۹۰ به مداخلات غیر

قانونی در کنکور رسیدگی می‌کند

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس یازدهم گفت: «کمیسیون اصل ۹۰ به مداخلات غیر قانونی جریان‌های پشت پرده در برگزار شدن یا نشدن کنکور رسیدگی می‌کند.» انصالله پژمان‌فر ادامه داد: «در ارتباط با موضوع کنکور مسائل مختلفی مطرح است، از جمله جریان‌های پشت صحنه برای برگزار شدن یا نشدن کنکور مداخلاتی می‌کنند.» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس یازدهم بیان کرد: «این مداخلات غیر قانونی است. حتماً باید با آن برخورد شود و یکی از مسائلی است که در کمیسیون به آن رسیدگی می‌کنیم.» او درباره نظر کمیسیون اصل ۹۰ در زمینه برگزاری آزمون‌های سراسری و ارشد گفت: «اگر پروتکل‌های بهداشتی اجرا شود با برگزاری کنکور موافق هستیم، اما اگر پروتکل‌های بهداشتی رعایت نشود، مخالفیم.» پژمان‌فر تأکید کرد: «طبیعتاً کنکور نباید باعث آسیب جسمی به داوطلبان و گسترش این بیماری شود.»
☐